令和５年１１月吉日
保護者の皆様
                          岡 崎 市 立 大 門 小 学 校

ＰＴＡ会長 安田 寛武
校 長   石原 真吾

令和５年度 学区公園清掃への参加のお願い

 保護者の皆様におかれましては、日頃より大門小学校ＰＴＡ活動にご協力を賜
り、誠にありがとうございます。
さて、見出しの件につきまして、ＰＴＡも児童と一緒に学区公園清掃の活動に参

加したいと思います。皆様のご協力よろしくお願いします。

記

１ 令和５年度 学区公園清掃活動について

（１） 日 時 令和５年１２月４日（月）午後２時１０分～午後３時１０分ごろ

（各公園で時間は少し異なります）

       雨天延期の場合は、１２月７日（木）の同時刻になります。

（２） 場 所 学区内の各公園

（幸佐・堤下・上里・水郷・洲山・八尻・角田・勝蓮寺・大樹寺・

境・三百田）公園

（３） 持ち物  ・児童…軍手・水筒・安全帽子（黄ぼう）・タオル

・大人…ほうきなど落ち葉を集められる道具・軍手・その他

※ 大きなごみ袋は学校から児童が持っていきます。

※ 学校の竹ぼうきを各公園に高学年が持っていきます。

（４） その他

・道路は危険なので掃除は行いません。公園内のみ清掃をお願いします。

・ごみの分別を行いながら清掃をお願いします。

各公園の正面入り口などにごみを置くようにしてください。

２  活動の参加について

ご自宅の近くの公園での活動にご参加ください。特にＰＴＡで集まることはし

ません。各自の判断で、児童の公園清掃の手伝いをしていただければと思います。

【問い合わせ 大門小学校 教頭 永井 利昌 Tel ２３－８７０９】